

Warszawa, 2024-05-08

DO: Minister Rozwoju i Technologii
Pl.Trzech Krzyży 3/5,
00-507 Warszawa

k/o:
Poseł Marek Sawicki, Wiceprzewodniczący
Komisja Infrastruktury;
Sejm RP;
Ul Wiejska 4/6/8,
00-902 Warszawa

Dot : zmiany Rozporządzenia w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (tekst jednolity DU 2022/1225)

PETYCJA

W imieniu grupy rolników z gminy Piaseczno, oraz innych właścicieli rolnych gospodarstw położonych w pobliżu dużych miast zwracamy się z petycją o zmianę Art.26 w/w Rozporządzenia poprzez uzupełnienie w punkcie **5-tym Arytykułu 26** sformułowania : „,oraz budynków inwentarskich i gospodarczych na wsi” do postaci: „, budynków inwentarskich, gospodarczych i **mieszkalnych** na wsi”.

W obecnej postaci, właściciele siedlisk rolnych na których znajdują się budynki mieszkalne, zmuszani są do prowadzenia na własny koszt czasem kilkusetmetrowych przyłączy kanalizacyjnych tłocznych (z instalacją pompową) do istniejącej w pobliżu sieci kanalizacyjnej. Stanowi to oczywisty absurd ekologiczny i ekonomiczny w przypadku pojedynczych domostw położonych na wielohektarowej działce rolnej, na której bez problemu można wybudować niskim kosztem własną przydomową oczyszczalnię ścieków.

Jednak, w świetle obowiązującego prawa , nie jest możliwe uzyskanie zgody na budowę takiej przydomowej oczyszczalni o ile na danym terenie działa Przedsiębiorstwo Wodno-Kanalizacyjne które zainteresowane jest nakłanianiem właścicieli domów do przyłączania do wspólnej sieci. Przy czym ustawodawca nie określa maksymalnej / ekonomicznej odległości takiego przyłącza, ani minimalnej wielkości działki na której można wybudować własną przydomową oczyszczalnię ścieków niezależnie od tego czy w pobliżu jest zbiorcza sieć kanalizacyjna.

Należy mocno podkreślić, że wielokilometrowy . tłoczny transport ścieków do odległej oczyszczalni także generuje koszty środowiskowe w postaci energii elektrycznej dla przepompowni, koszt wykonania instalacji, orurowania, utrzymania ruchu, itp.